Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 19 «Солнышко» муниципального образования

городской округ Ялта Республики Крым

(МБДОУ № 19)

_____________________________________________________________

ПРИКАЗ

09.01.2024 г.

№ 42
Об утверждении состава комиссии родительского контроля организации и качества питания воспитанников Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 19 «Солнышко» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым

Во исполнение Методических рекомендаций от 18.05.2020г. МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях», в целях улучшения качества питания и качества работы пищеблока, а также эффективности взаимодействия всех участников образовательного процесса МБДОУ № 19
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить состав комиссии родительского контроля организации и качества питания воспитанников Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 19 «Солнышко» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым в составе:

Председатель комиссии: Петрова Лидия Леонидовна
Члены комиссии:

1. Даглы Эльвира Исмаиловна
2. Афанасьева Наталья Сергеевна
3. Винниченко Анна Валерьевна
4. Агабалянц Оксана Васильевна

5. Клюева Оксана Николаевна

2. Комиссии по родительскому контролю за организацией и качеством питания воспитанников руководствоваться основными направлениями деятельности в соответствии с Положением о родительском контроле организации  и качества питания воспитанников Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 19 «Солнышко» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым.
3. Делопроизводителю ознакомить под роспись членов комиссии с Положением о родительском контроле организации и качества питания воспитанников Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 19 «Солнышко» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым.

4. Ответственному за размещение информации на официальном сайте старшему воспитателю МБДОУ № 19, разместить Положение на официальном сайте учреждения в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 19

С.А. Клюшина
Лист ознакомления с приказом  №  42 от  09.01.2024 г.:
	№

п/п
	ФИО
	Должность
	Дата
	Подпись